
7904 Martes 1 octubre 2002 BOE núm. 235

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contratación del ser-

vicio de mantenimiento de las Licencias ERP.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad [artícu-
lo 210.b) del TRLCAP].

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 263.088 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de agosto de 2002.
b) Contratista: «SAP España, Sistemas Aplica-

ciones y Productos en la Informática, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 201.858 euros, IVA

no incluido.

Madrid, 25 de septiembre de 2002.—El Director
general, P. D. (Resolución de 28 de octubre
de 1996), el Director de Compras y Servicios, Juan
Manuel Alberti Gil.—42.380.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Hospital Clínico y Provincial
de Barcelona por la que se anuncia el con-
curso de suministro de reactivos para el Ban-
co de Sangre.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico y Provincial de
Barcelona.

c) Número de expediente: 31/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Reactivos para el
Banco de Sangre.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
452.345,75 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 de la base
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Conserjería Hospital Casa de Mater-
nidad.

b) Domicilio: Sabino de Arana, 1.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08028.
d) Teléfono: 93 227 56 00.
e) Telefax: 93 227 56 05.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 11 de noviembre de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de noviem-
bre de 2002.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Conserjería Hospital Casa de
Maternidad.

2.o Domicilio: Sabino de Arana, 1.
3.o Localidad y código postal: Barcelona 08028.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de reuniones de informática
de consultas externas del Hospital Clínico.

b) Domicilio: Rosellón, 161-163, planta -1.
c) Localidad: 08036 Barcelona.
d) Fecha: 15 de noviembre de 2002.
e) Hora: Nueve cuarenta y cinco horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 19
de septiembre de 2002.

Barcelona, 12 de septiembre de 2002.—La Secre-
taria de concursos-Apoderada.—&42.153.

Resolución del Hospital Clínico y Provincial
de Barcelona por la que se anuncia el con-
curso de suministro de cinco lotes de camas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico y Provincial de
Barcelona.

c) Número de expediente: 33/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Cinco lotes de camas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
346.180 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 de la base
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Conserjería Hospital Casa de Mater-
nidad.

b) Domicilio: Sabino de Arana, 1.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08028.
d) Teléfono: 93 227 56 00.
e) Telefax: 93 227 56 05.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de noviembre de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de noviem-
bre de 2002.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Conserjería Hospital Casa de
Maternidad.

2.o Domicilio: Sabino de Arana, 1.
3.o Localidad y código postal: Barcelona 08028.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de reuniones de informática
de consultas externas del Hospital Clínico.

b) Domicilio: Rosellón, 161-163, planta -1.
c) Localidad: 08036 Barcelona.
d) Fecha: 22 de noviembre de 2002.
e) Hora: Nueve cuarenta y cinco horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 19
de septiembre de 2002.

Barcelona, 12 de septiembre de 2002.—La Secre-
taria de concursos-Apoderada.—&42.156.

Resolución del Hospital Clínico y Provincial
de Barcelona por la que se anuncia el con-
curso de suministro de válvulas cardíacas
para el ICMCV.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico y Provincial de
Barcelona.

c) Número de expediente: 30/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Válvulas cardíacas
para el ICMCV.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.568.074 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 de la base
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Conserjería Hospital Casa de Mater-
nidad.

b) Domicilio: Sabino de Arana, 1.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08028.
d) Teléfono: 93 227 56 00.
e) Telefax: 93 227 56 05.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de noviembre de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de noviem-
bre de 2002.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Conserjería Hospital Casa de
Maternidad.

2.o Domicilio: Sabino de Arana, 1.
3.o Localidad y código postal: Barcelona 08028.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de reuniones de informática
de consultas externas del Hospital Clínico.

b) Domicilio: Rosellón, 161-163, planta -1.
c) Localidad: 08036 Barcelona.
d) Fecha: 22 de noviembre de 2002.
e) Hora: Nueve treinta.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 19
de septiembre de 2002.

Barcelona, 12 de septiembre de 2002.—La Secre-
taria de concursos-Apoderada.—&42.155.

Resolución del Hospital Clínico y Provincial
de Barcelona por la que se anuncia el con-
curso de suministro de reactivos para el tipa-
je HLA para DNA.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico y Provincial de
Barcelona.

c) Número de expediente: 29/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Reactivos para el tipa-
je HLA para DNA.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
240.687 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 de la base
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Conserjería Hospital Casa de Mater-
nidad.

b) Domicilio: Sabino de Arana, 1.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08028.
d) Teléfono: 93 227 56 00.


